

**Reparatia strazilor din cartierul
locativ Drumul Viilor in or.
Cricova mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 972 213,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Prieteniei				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3	1,72	1 937,162	3 331,919
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)	100 m3	1,72	780,255	1 342,039
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	310,00	11,122	3 447,682
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,72	237,241	408,055
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4,30	867,221	3 729,050
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3	86,00	635,115	54 619,931

1	2	3	4	5	6	7
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,54	70,833	463,245
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3	108,40	635,115	68 846,518
9	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	6,00	77,432	464,592
10	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	1,20	1 828,237	2 193,884
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	5,00	98,437	492,186
12	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B capac nou Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	1,00	1 934,437	1 934,437
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,70	11 355,191	7 948,634
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 084,00	182,100	197 396,903
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,35	11 355,191	3 974,317
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 084,00	175,206	189 922,992
		<i>Total</i>	lei			540 516,384
		Total str. Prieteniei Inclusiv salariu				540 516,384 17 118,302

1	2	3	4	5	6	7
		2. str. Biruintei				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3	2,40	1 937,162	4 649,189
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)	100 m3	2,40	780,255	1 872,612
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	432,00	11,122	4 804,511
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,40	237,241	569,379
21	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,00	867,221	5 203,327
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3	120,00	635,115	76 213,858
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,68	70,832	331,496
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3	106,80	635,115	67 830,334
25	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	6,00	77,432	464,592
26	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	1,20	1 828,237	2 193,884
27	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau	buc	5,00	98,437	492,186

1	2	3	4	5	6	7
		fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02				
28	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B capac nou Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	1,00	1 934,437	1 934,437
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,69	11 355,191	7 835,082
30	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 068,00	182,100	194 483,296
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,35	11 355,191	3 974,317
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 068,00	175,206	187 119,700
33	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,40	1 522,365	608,946
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	40,00	18,219	728,748
35	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,30	492,492	640,240
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,33	844,597	278,717

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	13,00	556,510	7 234,633
38	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	289,00	971,369	280 725,641
		<i>Total</i>	lei			850 189,125
		Total str. Biruintei Inclusiv salariu				850 189,125 57 037,849
		3. str. Sf Nicolae				
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3	2,524	1 937,162	4 889,397
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)	100 m3	2,524	780,255	1 969,364
41	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	454,00	11,122	5 049,186
42	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,524	237,242	598,798
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,31	867,221	5 472,166
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3	126,20	635,115	80 151,573
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,21	70,833	439,870

1	2	3	4	5	6	7
46	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3	125,20	635,115	79 516,458
47	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	6,00	77,432	464,592
48	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	1,20	1 828,237	2 193,884
49	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	6,00	98,437	590,622
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,81	11 355,191	9 197,705
51	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 252,00	182,100	227 989,781
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	11 355,190	4 542,076
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 252,00	175,206	219 357,551
		<i>Total</i>	lei			642 423,023
		Total str. Sf Nicolae Inclusiv salariu				642 423,023 21 298,009
		4. str. Trandafirilor si Sperantei				
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3	2,364	1 937,162	4 579,451
55	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	2,364	780,255	1 844,523

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)				
56	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	425,00	11,122	4 726,660
57	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,364	237,241	560,838
58	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,91	867,221	5 125,277
59	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3	118,20	635,115	75 070,649
60	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	23,34	70,833	1 653,231
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3	292,50	635,115	185 771,279
62	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	18,00	77,432	1 393,776
63	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	3,60	1 828,236	6 581,651
64	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	17,00	98,437	1 673,431
65	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa	buc	1,00	1 934,437	1 934,437

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare, carosabil tip III A si B capac nou Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02				
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,90	11 355,191	21 574,863
67	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 925,00	182,100	532 643,857
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,95	11 355,191	10 787,431
69	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 925,00	175,206	512 476,708
		<i>Total</i>	lei			1 368 398,06 2
		Total str. Trandafirilor si Sperantei Inklusiv salariu				1 368 398,06 2 39 389,555
		5. str. Drumul Viilor				
70	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3	1,004	1 937,162	1 944,911
71	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)	100 m3	1,004	780,255	783,376
72	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	180,00	11,122	2 001,880
73	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,004	237,242	238,191
74	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala	100m2	2,51	867,221	2 176,725

1	2	3	4	5	6	7
		si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
75	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3	248,00	635,115	157 508,639
76	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3	124,00	635,115	78 754,320
77	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	21,00	77,432	1 626,072
78	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	4,20	1 828,236	7 678,593
79	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	18,00	98,437	1 771,868
80	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B capac nou Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	3,00	1 934,437	5 803,311
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,81	11 355,191	9 197,705
82	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 244,00	183,000	227 652,577
83	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	11 355,190	4 542,076
84	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 244,00	175,206	217 955,906

1	2	3	4	5	6	7
85	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm fr. 0-32 mm	m2	150,00	52,107	7 816,036
		<i>Total</i>	lei			727 452,186
		Total str. Drumul Viilor Inclusiv salariu				727 452,186 26 072,708
		6. Bordure 1494 buc				
86	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,50	1 522,364	2 283,546
87	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	90,00	556,510	50 085,918
88	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 494,00	245,284	366 454,147
		<i>Total</i>	lei			418 823,611
		Total Bordure 1494 buc Inclusiv salariu				418 823,611 64 064,002

		Total	lei	4 547 802,40
		Asigurari sociale	24 %	53 995,29
		Total		4 601 797,69
		Cheltuieli de regie	5 %	230 089,88
		Total		4 831 887,57
		Beneficiu de deviz	3 %	144 956,63
		Total		4 976 844,20
		TVA	20 %	995 368,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 972 213,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazilor din cartierul
locativ Drumul Viilor in or.
Cricova mun Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 972 213,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	549,10	58,77	32 270,607
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 650,06	58,77	96 974,026
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	833,03	58,77	48 957,173
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	115,14	58,77	6 766,778
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	581,8998	58,77	34 198,252
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,80	58,77	3 396,906
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,121	58,77	2 416,681
		Total manopera				224 980,39

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 PC	t	893,614	1 400,00	1 251 059,600
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	711,862	1 700,00	1 210 165,400
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,90	360,00	6 804,000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	993,1248	360,00	357 524,928
5.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1 076,3118	360,00	387 472,248
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	118,49	360,00	42 656,417
7.	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	26,451	1 700,00	44 966,700
8.	14211022000001	Nisip bitumat (BAD 22,4 PC)	t	18,987	1 400,00	26 581,800
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,446	295,00	3 966,570
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,3353	395,00	2 107,436
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4218	4 150,00	1 750,470
12.	23203226000401	Bitum	t	7,5808	11 000,00	83 388,800
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 735,98	2,10	9 945,558
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 464,04	2,10	3 074,484
15.	2663102100000	Beton C16/20	m3	11,628	1 350,00	15 697,800
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	67,23	1 350,00	90 760,500
17.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,734	1 300,00	2 254,200
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 501,47	135,00	202 698,450
19.	2666122800600	Element prefabricat	buc	291,89	700,00	204 323,000
20.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,12	1 800,00	11 016,000
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	244,375	28,50	6 964,688

		drumuri-terasam.				
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,2978	28,50	293,488
23.	4100126202818	Apa	m3	10,30	28,50	293,550
		Total materiale de construcții				3 965 766,13

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	43,26	152,01	6 575,953
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,63	83,97	1 816,271
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	144,50	250,00	36 125,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,0256	250,00	1 256,394
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,208	83,97	185,406
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	103,1741	536,61	55 364,232
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	90,1862	220,02	19 842,768
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	35,042	220,02	7 709,941
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	465,5861	220,02	102 438,254
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,65	220,02	363,033
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	90,1187	950,00	85 612,765
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,527	346,78	7 811,913
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,341	346,78	2 892,492
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,0048	536,61	2 149,016
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,4287	31,40	107,661
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,54	31,40	393,756
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	68,9783	290,38	20 029,919
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,975	290,38	6 381,100
		Total utilaje de construcții				357 055,88

Total	lei	4 547 802,40
Asigurari sociale	24 %	53 995,29
Total		4 601 797,69
Cheltuieli de regie	5 %	230 089,88
Total		4 831 887,57
Beneficiu de deviz	3 %	144 956,63
Total		4 976 844,20
TVA	20 %	995 368,84

Total deviz:

5 972 213,04

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia strazilor din cartierul locativ** **Investitor**
Drumul Viilor in or. Cricova mun Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Prieteniei				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3			1 937,162
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	536,61	1 937,16
		<i>Total</i>	lei			3 331,919
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)	100 m3			780,255
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	346,78	780,26
		<i>Total</i>	lei			1 342,039
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,122
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	290,38	11,12
		<i>Total</i>	lei			3 447,682
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			237,241
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	58,77	21,16
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	360,00	1,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	536,61	214,64
		<i>Total</i>	lei			408,055
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			867,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	58,77	530,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	28,50	28,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,02	308,03
		<i>Total</i>	lei			3 729,050
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		<i>Total</i>	lei			54 619,931
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			70,833
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	536,61	70,83
		<i>Total</i>	lei			463,245

1	2	3	4	5	6	7
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	141112220167222	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		Total	lei			68 846,518
9	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			77,432
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	58,77	70,52
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	31,40	6,91
		Total	lei			464,592
10	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 828,237
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	58,77	187,48
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 350,00	1 377,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 150,00	153,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		Total	lei			2 193,884
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		Total	lei			492,186
12	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B capac nou Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 934,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		Total	lei			1 934,437
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,191
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		Total	lei			7 948,634
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			182,100
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 PC	t	0,1180	1 400,00	165,20
	14211022000001	Nisip bitumat (BAD 22,4 PC)	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	950,00	6,27
		Total	lei			197 396,903
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,191
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 974,317
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			175,206
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			189 922,992
		2. str. Biruintei				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3			1 937,162
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	536,61	1 937,16
		<i>Total</i>	lei			4 649,189
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)	100 m3			780,255
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	346,78	780,26
		<i>Total</i>	lei			1 872,612
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,122
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	290,38	11,12
		<i>Total</i>	lei			4 804,511
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			237,241
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	58,77	21,16
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	360,00	1,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	536,61	214,64
		<i>Total</i>	lei			569,379
21	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			867,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	58,77	530,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	28,50	28,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,02	308,03
		<i>Total</i>	lei			5 203,327
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		<i>Total</i>	lei			76 213,858
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			70,832
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	536,61	70,83
		<i>Total</i>	lei			331,496
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			635,115

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore fr 16-32 LA 30 h-10 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	141112220167222	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		Total	lei			67 830,334
25	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			77,432
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	58,77	70,52
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	31,40	6,91
		Total	lei			464,592
26	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 828,237
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	58,77	187,48
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 350,00	1 377,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 150,00	153,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		Total	lei			2 193,884
27	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		Total	lei			492,186
28	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B capac nou Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 934,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		Total	lei			1 934,437
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,191
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		Total	lei			7 835,082
30	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			182,100
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 PC	t	0,1180	1 400,00	165,20
	14211022000001	Nisip bitumat (BAD 22,4 PC)	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	950,00	6,27
		Total	lei			194 483,296
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,191
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		Total	lei			3 974,317

1	2	3	4	5	6	7
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			175,206
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			187 119,700
33	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 522,365
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	346,78	1 522,36
		Total	lei			608,946
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,219
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	58,77	18,22
		Total	lei			728,748
35	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			492,492
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	58,77	492,49
		Total	lei			640,240
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			844,597
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	58,77	518,35
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	31,40	326,25
		Total	lei			278,717
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			556,510
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	58,77	58,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,50	2,85
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	83,97	17,63
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	152,01	63,84
		Total	lei			7 234,633
38	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			971,369
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	58,77	111,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,77	11,75
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 300,00	7,80
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	700,00	707,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,50	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,10	4,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	395,00	3,16
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	250,00	125,00
		Total	lei			280 725,641
		3. str. Sf Nicolae				
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3			1 937,162
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	536,61	1 937,16
		Total	lei			4 889,397
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			780,255

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	346,78	780,25
		Total	lei			1 969,364
41	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,122
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	290,38	11,12
		Total	lei			5 049,186
42	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			237,242
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	58,77	21,16
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	360,00	1,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	536,61	214,64
		Total	lei			598,798
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			867,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	58,77	530,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	28,50	28,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,02	308,03
		Total	lei			5 472,166
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		Total	lei			80 151,573
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			70,833
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	536,61	70,83
		Total	lei			439,870
46	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	141112220167222	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		Total	lei			79 516,458
47	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			77,432
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	58,77	70,52
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	31,40	6,91
		Total	lei			464,592
48	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 828,237
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	58,77	187,48
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 350,00	1 377,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 150,00	153,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 193,884
49	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		<i>Total</i>	lei			590,622
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,191
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		<i>Total</i>	lei			9 197,705
51	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			182,100
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 PC	t	0,1180	1 400,00	165,20
	14211022000001	Nisip bitumat (BAD 22,4 PC)	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	950,00	6,27
		<i>Total</i>	lei			227 989,781
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,190
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		<i>Total</i>	lei			4 542,076
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			175,206
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			219 357,551
		4. str. Trandafirilor si Sperantei				
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3			1 937,162
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	536,61	1 937,16
		<i>Total</i>	lei			4 579,451
55	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)	100 m3			780,255
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	346,78	780,25
		<i>Total</i>	lei			1 844,523
56	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,122
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	290,38	11,12
		<i>Total</i>	lei			4 726,660
57	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3			237,241

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria II				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	58,77	21,16
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	360,00	1,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	536,61	214,64
		<i>Total</i>	lei			560,838
58	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			867,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	58,77	530,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	28,50	28,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,02	308,03
		<i>Total</i>	lei			5 125,277
59	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		<i>Total</i>	lei			75 070,649
60	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			70,833
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	536,61	70,83
		<i>Total</i>	lei			1 653,231
61	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	141112220167222	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		<i>Total</i>	lei			185 771,279
62	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			77,432
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	58,77	70,52
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	31,40	6,91
		<i>Total</i>	lei			1 393,776
63	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 828,236
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	58,77	187,48
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 350,00	1 377,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 150,00	153,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		<i>Total</i>	lei			6 581,651
64	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		<i>Total</i>	lei			1 673,431

1	2	3	4	5	6	7
65	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B capac nou Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 934,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		<i>Total</i>	lei			1 934,437
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,191
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		<i>Total</i>	lei			21 574,863
67	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			182,100
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 PC	t	0,1180	1 400,00	165,20
	14211022000001	Nisip bitumat (BAD 22,4 PC)	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	950,00	6,27
		<i>Total</i>	lei			532 643,857
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,191
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		<i>Total</i>	lei			10 787,431
69	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			175,206
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			512 476,708
		5. str. Drumul Viilor				
70	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparei covatei drumului)	100 m3			1 937,162
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	536,61	1 937,16
		<i>Total</i>	lei			1 944,911
71	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare in autobasculanta)	100 m3			780,255
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	346,78	780,25
		<i>Total</i>	lei			783,376
72	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,122
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	290,38	11,12
		<i>Total</i>	lei			2 001,880
73	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			237,242
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	58,77	21,16

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	360,00	1,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	536,61	214,64
		<i>Total</i>	lei			238,191
74	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			867,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	58,77	530,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	28,50	28,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,02	308,03
		<i>Total</i>	lei			2 176,725
75	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire fr 32-63 LA 30 h-20 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		<i>Total</i>	lei			157 508,639
76	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire fr 16-32 LA 30 h-10 cm	m3			635,115
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	58,77	35,26
	141112220167222	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,4220	360,00	511,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,50	4,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	536,61	22,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	290,38	4,36
		<i>Total</i>	lei			78 754,320
77	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			77,432
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	58,77	70,52
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	31,40	6,91
		<i>Total</i>	lei			1 626,072
78	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 828,236
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	58,77	187,48
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 350,00	1 377,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 150,00	153,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		<i>Total</i>	lei			7 678,593
79	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B montarea capacelor de la demolare Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		<i>Total</i>	lei			1 771,868
80	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B capac nou Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			1 934,437
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,77	48,19
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	28,50	0,38
		<i>Total</i>	lei			5 803,311
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,191
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		<i>Total</i>	lei			9 197,705
82	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			183,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	58,77	3,53
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 PC	t	0,1180	1 400,00	165,20
	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	950,00	6,27
		<i>Total</i>	lei			227 652,577
83	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 355,190
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	83,97	25,19
		<i>Total</i>	lei			4 542,076
84	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			175,206
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	58,77	2,94
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			217 955,906
85	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm fr. 0-32 mm	m2			52,107
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	58,77	1,86
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	360,00	45,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	28,50	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	536,61	1,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	290,38	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,02	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,02	0,10
		<i>Total</i>	lei			7 816,036
		6. Bordure 1494 buc				
86	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 522,364
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	346,78	1 522,36
		<i>Total</i>	lei			2 283,546
87	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			556,510
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	58,77	58,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,50	2,85
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	83,97	17,63
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	152,01	63,84
		<i>Total</i>	lei			50 085,918
88	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			245,284
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	58,77	8,82

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	58,77	30,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	295,00	2,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	28,50	0,17
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	135,00	135,68
		<i>Total</i>	lei			366 454,147

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.